
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 12. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 16. 4. 2024

275/12/ZM/2024 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 12. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 16. 4. 2024 Ing. Jana
Bílka a Josefa Komínka

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

276/12/ZM/2024 Schválení programu 12. zasedání zastupitelstva města konaného dne
16.4. 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 12. zasedáni Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 16. 4. 2024:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 12. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 11. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 1568/112, k. u. Velké Meziříčí, úl. Bezděkov
7. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5153, k. u. Velké Meziříčí, lokalita Fajtův kopec
8. Žádost o prodej pozemku p.č. 1880/32, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nová
9. Návrh na koupi pozemku p. č. 2886/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní
10. Směna pozemku p. č. 3700/54 za pozemek p. č. 6000/7, k. u. Velké Meziříčí
11. Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. ú. Velké Meziříčí- 3. kolo
12. Rozpočtové opatření - fond pronajatého majetku ZS Školní
13. Rozpočtové opatření - fond pronajatého majetku ZS Oslavická
14. Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZS Školní
15. Rozpočtové opatření Sociální služby města VM - investiční příspěvek na

předfinancování projektů
16. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
17. Rozpočtové opatření - platby DPH z prodeje pozemků
18. Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek Program

regenerace 2024
19. Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2023

20. Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2023
21. Mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva
22. Grantový program města Velké Meziříčí pro terénní pečovatelskou službu 2024 - návrh

rozdělení

23. Vyhlášení průběžného kola Grantového programu podpory kultury města Velké
Meziříčí

24. Zahájení zadávacích řízení „Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání - ZŠ Sokolovská"
25. Výstavba sportovní haly - úhrada dotace v rámci projektu Kraje Vysočina „Revitalizace

parku u objektu Hotelové školy Světlá - Velké Meziříčř'
26. Interpelace, diskuse
27. Závěr



[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

277/12/ZM/2024 Žádost o prodej částí pozemku p. č. 1568/112, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Bezděkov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem bude prodej části výměře 4 m2 z pozemku p. č. 1568/112
(dle GP nová p. č. 1568/139), částí o výměře 5 m2 z pozemku p. č. 1568/112 (dle GP nová p. č.
1568/140), části o výměře 5 m2 z pozemku p. č. 1568/112 (dle GP nová p. č. 1568/141) a části o
výměře 5 m2 z pozemku p. č. 1568/112 (dle GP nová p. č. 1568/142), vše k. u.
Velké Meziříčí Společenství vlastníků jednotek pro dům čp. 1656 a čp. 1657 se sídlem Bezděkův
1657/51, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO: 26947927 za kupní cenu ve výši 980 Kč/m2. Ke kupní ceně
bude připočtena případná DPH.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 30. 9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

278/12/ZM/2024 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5153, k. u. Velké Meziříčí, lokalita
Fajtův kopec

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 11 m2 z pozemku p. č. 5153 (dle GP nová p. č. 5153/2), k. u. Velké
Meziříčí , oba bytem do
jejich společného jmění manželů za kupní cenu 1. 000 Kc/m2. Ke kupní ceně bude připočtena
případná DPH.

dále uhradí městu částku ve výši 1.424 Kč, představující městem uhrazený
poplatek za trvalé odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

279/12/ZM/2024 Žádost o prodej pozemku p. č. 1880/32, k. u. Velké Meziříčí, úl. Nová

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prode" pozemku p. č. 1880/32 o výměře 13 m2 obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Nová

za kupní cenu ve výši 1. 000 Kč/m2 Ke
kupní ceně bude připočtená případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



280/12/ZM/2024 Návrh na koupi pozemku p. č. 2886/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemku p. č. 2886/1 o wměře 397 m2 k. u. Velké Meziříčí, úl. Družstevní od

za kupní cenu 200 Kč/m2. Celková
kupní cena bude činit 79.400,- Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 30. 9. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

281/12/ZM/2024 Směna pozemku p. č. 3700/54 za pozemek p. č. 6000/7, k. u. Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu usnesení zastupitelstva města č. 845/30/ZM/2022 z 21.6.2022 tak, že zastupitelstvo se
zavazuje uskutečnit směnu pozemku p.č. 3700/54 o výměře 899 m2 v k. ú. Velké Meziříčí, lokalita
Hliniště ve vlastnictví města za pozemek p. č. 6000/7 o výměře 777 m2 v k. ú. Velké Meziříčí lokalita
Čechovy Sady v podílovém SDoluvlastnictví f každý ideální 1/2)

II. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu pozemku p. č. 3700/54 o výměře 899 m2 v k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Hliniště ve vlastnictví
města za pozemek p. č. 6000/7 o výměře 777 m2 v k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Čechovy Sady v
podílovém spoluvlastnictví (každý ideální 1/2)

Směna bude s doplatkem 1. 507.316,-Kč ve prospěch města Velké Meziříčí.
Směnná smlouva bude uzavřena za podmínek, stanovených usnesením rady města č.
1078/36/RM/2024 z 6. 3.2024 pro prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III, k. ú. Velké
Meziříčí.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu
Termín: 16. 5.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

282/12/ZM/2024 Prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. ú. Velké Meziříčí - 3.
kolo

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prod i Dozemku pare. č. 3700/56 o wměře 1025 m2 obec a k. u. Velké Meziříčí

do jejich společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 3 125 620 Kč bez DPH. K ceně je
připo0:ena DPH ve výši 656 380 Kč. Kupní cena včetně DPH činí 3 782 000 Kč. Kupní smlouva bude
uzavřena v podobě a za podmínek, schválených radou města na jednání dne 6. 3. 2024 usnesením č.
1078/36/RM/2024.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové



1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 16. 5. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

283/12/ZM/2024 Rozpočtové opatření - fond pronajatého majetku ZS Školní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 190.000,- Kč - pól. 8115 fond příjmů z pronájmů ZS Školní
Rozdělení: 190.000,- Kč -§ 3113 příspěvek na provoz ZŠ Školní - zapojení fondu příjmů z pronájmů
na nové osvětlení tělocvičny
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

284/12/ZM/2024 Rozpočtové opatření - fond pronajatého majetku ZŠ Oslavická

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 94.000,- Kč - pól. 8115 fond příjmů z pronájmů ZS Oslavická
Rozdělení: 94.000,- Kč - § 3113 příspěvek na provoz ZŠ Oslavická- zapojení fondu příjmů z
pronájmů na pořízení šaten pro 9.třídy
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

285/12/ZM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZS Školní, Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 79 800,- Kč - § 3113 přijatá dotace pro ZS Školní 2055, Velké Meziříčí, příspěvkovou
organizaci
Rozdělení: 79 800.- Kč - § 3113, pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Základní škola Školní 2055, Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.4. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

286/12/ZM/2024 Rozpočtové opatření Sociální služby města VM - investiční příspěvek na
předfinancování projektů



I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: l 725 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: l 725 tis. Kč - § 4351 investiční příspěvek pro Sociální služby města FP na
předfínancování projektů - nákup automobilů s podílem dotací z Národního plánu obnovy
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

287/12/ZM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 5 488 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města
Velké Meziříčí, příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 5 488 000,- Kč - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz -
převod dotace příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

288/12/ZM/2024 Rozpočtové opatření - platby DPH z prodeje pozemků

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 8.000 tis. Kč - § 3639 navýšení plánovaných příjmů z prodeje stavebních pozemků Hliniště
m.
Rozdělení: 8.000 tis. Kč - § 6399 platby DPH z prodeje pozemků
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

289/12/ZM/2024 Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek
Program regenerace 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 170 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky
Rozdělení: 170 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky v rámci Programu
regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury v roce 2024 dle přiložené tabulky
II. Zastupitelstvo města schvaluje



uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů s příjemci dle tabulky Program regenerace MPR a MPZ na rok 2024 -
podíl města na kulturní památky
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 29. 11.2024

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

290/12/ZM/2024 Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
účetní závěrku města Velké Meziříčí za období od 1. 1.2023 - 31. 12.2023. Obsahem
materiálu je:
-rozvaha k 31. 12.2023
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023
- příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023
- přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12.2023
- přehled o peněžních tocích k 31. 12.2023
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření k 31. 12. 2023
- zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023
- inventarizační zpráva za rok 2023
- přehled hospodaření příspěvkových organizací k 31. 12.2023
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. po schválení v ZM zajistit vyhotovení protokolu o schválení účetní závěrky 2023 a zaslat na
Kraj Vysočina.

Termín: 30. 6. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

291/12/ZM/2024 Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2023 dle předložených materiálů včetně rozdělení
zdrojů po finančním vypořádání a souhlasí tak s celoročním hospodařením za rok 2023 bez výhrad.
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Velké Meziříčí za rok 2023 bez výhrad.
Výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2023 na základě výroku Zprávy auditora o výsledku
přezkoumání hospodaření:
"Při přezkoumání hospodaření města Velké Meziříčí za rok 2023 jsme nezjistili chyby a
nedostatky".
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zaslat usnesení a Zprávu auditora na Kraj Vysočina.
Termín: 30.4.2024



[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

292/12/ZM/2024 Mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí mimořádné odměny pro starostu města ve výši 186 826 Kč
Odůvodnění mimořádných odměn:
Ing. arch. Alexandros Kaminaras, starosta města -za významné přispění ke kvalitnímu a
komplexnímu rozvoji města, ve kterém v posledních letech došlo k úspěšné realizaci mnoha
významných akcí v souhrnné hodnotě dosahující téměř 200 milionQ korun - například Bytový dům
pro seniory v úl. U Světlé, stavba inženýrských sítí pro 21 pozemků pro rodinné domy v lok. Hliniště
III., rekonstrukce zimního stadionu, překladiště odpadů. Došlo také k realizaci celé řady měkkých
projektů, které zlepšují nejenom společensko - kulturní zázemí města - například převzetí budovy
nové synagogy a její oživení. Další akce jsou v procesu, těsně před zahájením nebo v projektové
přípravě - z těch větších lze například zmínit rekonstrukci a přístavbu městské knihovny, rekonstrukci
úl. Nad Gymnáziem 2. etapa, přístavbu MS v místní části Mostiště, modernizaci odborných učeben
na ZŠ Oslavická, rekonstrukci Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí, nový objekt pro dětskou
skupinu na Hliništích nebo odkanalizování místní části Olší nad Oslavou. Mnoho projektů je navíc
realizováno s dotační podporou především z evropských fondů a státních fondů, ze kterých se městu
podařilo získat přibližně 150 milionů korun. Již 3. rokem je Velké Meziříčí držitelem titulu "ŠAMPIÓN
ZDRAVÝCH MÉST, OBCÍ A REGIONŮ" nezávislé asociace Národní síť Zdravých měst, která
každoročně hodnotí výsledky práce samospráv ve vztahu k tématům udržitelného rozvoje, kvality
života a zdraví obyvatel a komunikace s veřejností. Toto ocenění výrazně přispívá k dobrému jménu
města v celorepublikovém měřítku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 2, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO ]

293/12/ZM/2024 Mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí mimořádné odměny pro místostarostu města ve výši 164 434 Kč
Odůvodnění mimořádných odměn:
Martin Kaman, místostarosta města - za významné přispění ke kvalitnímu a komplexnímu rozvoji
města díky projektům jako např. stavba inženýrských sítí pro 21 pozemkfi pro rodinné domy v lok.
Hliniště III., rekonstrukce zimního stadionu, spuštění grantového programu mikroregionu pro terénní
pečovatelskou službu, obnova procesu komunitního plánování a příprava nového střednědobého
plánu rozvoje sociálních služeb, posílení a stabilizace redakce Velkomeziříčska, převzetí budovy nové
synagogy a její oživení, rozvoj grantových programů pro sport:, kulturu a sociální věci. Další akce
jsou v procesu, těsně před zahájením nebo v projektové přípravě - z těch větších lze například zmínit
rekonstrukci Náměstí a přilehlých ulic ve Velkém Meziříčí, rekonstrukci a přístavbu městské knihovny,
modernizaci odborných učeben na ZS Oslavická a ZS Sokolovská, nový objekt pro dětskou skupinu
na Hliništích, přístavbu MS Lhotky, projektovou přípravu cyklostezek a cyklotras.

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 3, Nehlasoval: 3, Zdržel se: SUsnesení bylo: PŘIJATO ]

294/12/ZM/2024 Mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 470.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 470.000,- Kč - § 6112 zastupitelstva obcí
II. Zastupitelstvo města ukládá



l. Ing. Marku Svaříčkovi

1. 1. předat informaci o výši schválené odměny personální a mzdové účetní MěU Velké Meziříčí pro
vyplacení odměny

Termín: 30.4.2024
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 2, Nehlasoval: 3, Zdríel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO ]

295/12/ZM/2024 Grantový program města Velké Meziříčí pro terénní pečovatelskou službu
2024 - návrh rozdělení

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací v rámci Grantového programu města Velké Meziříčí pro terénní pečovatelskou
službu 2024 těmto příjemcům:
Městys Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín, IČO 00294799-72 156,-Kč
Městys Křižanov, Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov, IČO 00294616 - 370 884,-Kč
Poliklinika Velká Bíteš p. o„ Tyršova 223 595 Ol Velká Bíteš, IČO 00842044 - 841 235,-Kč
Tomáš Rohovský, IČO 06549624 - 223 677,-Kč
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantovém programu s příjemci dle
bodu I. usnesení

III. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - příspěvek pro Sociální služby města Velké Meziříčí na pilotní projekt
"Pečovatelská služba 2024"
Zdroj: 2 160 448,-KČ - § 4351 příspěvky od obcí zapojených do pilotního projektu
"Pečovatelská služba 2024" na základě uzavřených smluv
Rozdělení: 2 160 448,-Kč - § 4351 příspěvek na provoz pro Sociální služby města Velké Meziříčí
na financování pilotního projektu "Pečovatelská služba 2024" a zabezpečení terénní pečovatelské
služby v rámci Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko
IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení
Termín: 30.4.2024

2. Jitce Simandlové

2. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

296/12/ZM/2024 Vyhlášení průběžného kola Grantového programu podpory kultury města
Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení průběžné výzvy Grantového programu podpory kultury města Velké Meziříčí pro rok 2024
dle návrhu.

II. Zastupitelstvo města ukládá



l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zajistit zveřejněni výzvy
Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

297/12/ZM/2024 Zahájení zadávacích řízení "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání
- ZŠ Sokolovská"

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci o změně termínu realizace zadávacích řízení "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání -
ZS Sokolovská" a změně termínu provedení těchto zakázek.
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit finanční prostředky na realizaci projektu "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání ZS
Sokolovská" v rozpočtu na rok 2025.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. zajistit vyhlášení zadávacích řízení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá
Termín: 5.4.2025

l. Bc. Antonínu Šilhavému

1. 1. ve spolupráci s fínančním odborem zařadit do požadavků na rozpočet města pro rok 2025
financování projektu "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání ZS Sokolovská".

Termín: 29. 11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

298/12/ZM/2024 Výstavba sportovní haly - úhrada dotace v rámci projektu Kraje Vysočina
"Revitalizace parku u objektu Hotelové školy Světlá - Velké Meziříčí"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
l. závazek, že v případě odkupu pozemků p.č. 3908/1 o výměře 3 592 m2, p.č. 3908/2 o výměře

2 617 m2, p.č. 3911/4 o výměře l 246 m2, p.č. 3911/6 o výměře 2 255 m2, p.č. 3911/7 o
výměře 13 m2 a p.č. 3909 o výměře 7 479 m2, vše obec a k.ú. Velké Meziříčí v majetku Kraje
Vysočina, uhradí Kraji Vysočina částku ve výši 871 382,57 Kč. Tuto částku bude muset Kraj
Vysočina vrátit poskytovateli dotace v případě, že ukončí výše uvedený projekt.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. sdělit usnesení Kraji Vysočina.

Termín: 30.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v. r.

mistostarosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v. r.

starosta


